تمام تلاش ابوزید این است که اثبات کند که مدلول این آیات، بی‌عدالتی قرآن و اسلام نیست. بحث مهم دیگر ابوزید عدالت اقتصادی است که موضوع ربا و زکات را مورد موشکافی قرار می‌دهد و بر این باور است که پایبندی به این دو اصل، رفاه اجتماعی و عدالت اقتصادی به دنبال خواهد داشت.

کتابشناسی

ابن منظور، لسان العرب، بیروت، ۱۴۰۸ق/۱۹۸۸م.

ابوزید، نصر حامد، «پرسش دمکراسی پرسش دینی نیست»، ترجمه یوسف عزیزی بنی طرف، همشهری، شماره ۲۸۶۱.

همو، «تاریخ‌مندی؛ مفهوم پوشیده و مبهم» ترجمه محمدتقی کرمی، نقد و نظر، شماره ۱۲، پاییز ۱۳۷۶.

همو، دوائر الخوف، بیروت، ۲۰۰۰م.

همو، مفهوم النص، بیروت، ۲۰۰۰م.

- حمو، نقد الخطاب الديني. قاهره، ۱۹۹۲م.
- ابو داود، سليمان، سنن ابى داود، بيروت، ۱۴۱۹ق/۱۹۹۸م.
- اخوان كاظمى، بهرام، عدالت در نظام سياسى اسلام، تهران، ۱۳۸۱.
- بينقى، احمد، السنن الكبرى، به كوشش محمد عبدالقادر عطا، بيروت، ۱۴۲۰ق/۱۹۹۹م.
- حرعاملى، شيخ محمد بن حسن، وسائل الشيعه، به كوشش عبدالرحيم الربانى الشيرازى، تهران، مكتبة الاسلاميه، بى تا.
- راغب اصفهانى، مفردات الفاظ القرآن، طهران، ۱۳۶۲.
- شريعتى، على، مجموعه آثار، تهران، ۱۳۷۰.
- حمو، اسلام شناسى (مجموعه آثار ۱۶)، تهران، ۱۳۶۱.
- صدر، سيد محمدباقر، الفتاوى الواضحه، بيروت، ۱۹۸۱م.
- طباطبائى، سيد محمد حسين، الميزان فى تفسير القرآن، بيروت، ۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م.
- فيض كاشانى، الصافى فى تفسير القرآن، تهران، ۱۳۶۲.
- كريمى نيا، مرتضى، «نگاهى به زندگى و آثار نصر حامد ابوزيد»، نقد و بررسى هاى درباره اندیشه هاى نصر حامد ابوزيد، به كوشش سعيد عدالت نژاد، تهران، ۱۳۸۰.
- مطهرى، مرتضى، عدل الهى، تهران، صدرا.